
ベビーフード（レトルト）　アレルゲン情報一覧　2026年2月9日時点
　管理栄養士のこだわりレシピ/食育レシピ・やわらかパックごはん

・特定原材料8品目、特定原材料に準ずる20品目のアレルゲン情報一覧です。

・全28品目のうち、商品の原材料に含まれるものを●で表示しています。

・特定原材料8品目のうち、製造工程や捕獲等で含む可能性があるものを▲で表示をしています。

＜ご注意＞

・掲載のアレルゲン情報一覧は、2026年2月9日時点の情報です。

　原材料は変更になることがあります。ご購入、お召し上がりの際は、必ず商品パッケージのアレルゲン情報をご確認ください。

・商品コードが異なる場合は、同じ商品名でもアレルゲン情報が変わる場合があります。

・アレルゲンが含まれない商品でも、消費者庁許可の特別用途食品「アレルゲン除去食品」ではありません。

※2025年4月より原料の一部を見直し「豚」はアレルギー表示から削除しています。店頭では新旧品が混在しておりますのでご注意ください。

７ケタ 卵 乳成分 小麦 えび かに そば 落花生 くるみ あわび いか いくら オレンジ
カシュー

ナッツ

キウイ

フルーツ
牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉

マカダミ

アナッツ
もも やまいも りんご ゼラチン

アーモン

ド

9ヵ月頃から 1024873 ひじきといわしつみれのあんかけ　８０ｇ ● ▲ ▲ ▲ ●

9ヵ月頃から 1024874 豆腐ハンバーグ　８０ｇ ● ● ● ● ● ●※

9ヵ月頃から 1024875 中華風鶏レバーあんかけ(豚肉入り)　８０ｇ ● ● ● ● ●

9ヵ月頃から 1024876 鯛の釜めし　８０ｇ ● ● ●

9ヵ月頃から 1024877 鮭しらすのまぜごはん　８０ｇ ▲ ▲ ● ● ●

9ヵ月頃から 1024878 牛肉のトマトリゾット　８０ｇ ● ● ●

9ヵ月頃から 1024879 海鮮まぐろチャーハン　８０ｇ ● ● ●

9ヵ月頃から 1024880 鶏とかぼちゃのクリームグラタン　８０ｇ ● ● ●

12ヵ月頃から 1024881 牛肉と豆腐のすき焼き　８０ｇ ▲ ● ●

12ヵ月頃から 1024882 まぐろとえだ豆の中華煮　８０ｇ ● ● ●

12ヵ月頃から 1024883 鮭と野菜の炊き込みごはん　８０ｇ ● ● ●

12ヵ月頃から 1024884 いわしだんご八宝菜　８０ｇ ● ● ▲ ▲ ● ● ●

12ヵ月頃から 1024885 牛肉のトマトカレー　８０ｇ ● ● ●

12ヵ月頃から 1024886 シャキシャキれんこん鶏つくね　８０ｇ ● ● ●

12ヵ月頃から 1024887 きのこソースハンバーグ（豆腐入り）　８０ｇ ● ● ● ● ● ●※

12ヵ月頃から 1024888 鶏レバーとごぼうの煮物（豚肉入り）　８０ｇ ● ● ● ●

12ヵ月頃から　野菜 1024889 鯛とトマトのアクアパッツァ　１００ｇ ● ●

12ヵ月頃から　野菜 1024890 鶏と玉ねぎのサムゲタン　１００ｇ ● ● ● ●

12ヵ月頃から　野菜 1024891 やわらかチキンポトフ　１００ｇ ● ●

12ヵ月頃から　野菜 1024892 鮭と香味野菜のボルシチ風　１００ｇ ● ● ● ●

12ヵ月頃から　野菜 1024893 牛肉ときのこのビーフストロガノフ風　１００ｇ ● ● ●

12ヵ月頃から　野菜 1024894 まぐろとそら豆のミネストローネ　１００ｇ ▲ ▲ ● ●

12ヵ月頃から　野菜 1024895 彩り野菜の牛肉ビビンバ風　１００ｇ ▲ ● ● ● ●

1才4ヵ月頃から　鉄Ca 1024896 牛肉とお豆の和風ポテトグラタン　１００ｇ ● ● ● ● ●

1才4ヵ月頃から　鉄Ca 1024897 鮭のクリームシチュー　１００ｇ ● ● ●

1才4ヵ月頃から　鉄Ca 1024898 牛肉と香味野菜のチンジャオロース風　１００ｇ ● ● ● ●

1才4ヵ月頃から　鉄Ca 1024899 鶏レバーときのこのソテー(豚肉入り)　１００ｇ ● ● ● ● ● ●

1才4ヵ月頃から　鉄Ca 1024900 そら豆といわしつみれの中華煮　１００ｇ ● ▲ ▲ ▲ ● ●

1才4ヵ月頃から　鉄Ca 1024901 鯛の和風ブイヤベース　１００ｇ ▲ ● ● ●

1才4ヵ月頃から　鉄Ca 1024902 しょうが香るふんわり鶏つくね　１００ｇ ● ● ●

7ヵ月頃から 1023155 赤ちゃんのやわらかパックごはん　7ヵ月頃～

9ヵ月頃から 1023156 赤ちゃんのやわらかパックごはん　9ヵ月頃～

12ヵ月頃から 1023157 赤ちゃんのやわらかパックごはん　12ヵ月頃～

1才6ヵ月頃から 1044556 やわらかパックごはん　幼児食　1才6ヵ月頃～

商品コード
月齢 商品名

特定原材料 特定原材料に準ずるもの


